
Protokół Nr 100/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 11 grudnia 2009 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, zgodnie z 
załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. 
Elżbieta Bieniek,  Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – p. 
Krzysztof  Komorowski,  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg -  p.  Jacek  Dłuski,  Dyrektor 
Zespołu Opieki Zdrowotnej – p. Anna Osłowska, Zastępca Dyrektora ZOZ – p. Maciej Glinka, 
Kierownik  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  p.  Barbara  Zabiełło,  Dyrektor 
Powiatowego  Urzędu  Pracy  –  p.  Aleksandra  Nowogórska,  Kierownik  Wydziału  Geodezji, 
Gospodarki  Nieruchomościami,  Rolnictwa  i  Ochrony Środowiska  –  p.  Iwona  Urbanowicz, 
Kierownik Wydziału Komunikacji – p. Janusz Aziewicz.

Obrady trwały w godzinach: 12  02 – 14  31. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
       I.         Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących
              1.  Omówienie wniosków finansowych w sprawie przesunięć w budżecie wydatków 
                   jednostki.        
       II.        Powiatowy Zarząd Dróg
              1.  Omówienie wniosków finansowych dotyczących zmian w planie wydatków. 
              2.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia opinii do wniosku Zarządu 
                   Powiatu w Przasnyszu dotyczącego zaliczenia Obwodnicy Przasnyskiej Strefy 
                   Gospodarczej do kategorii drogi powiatowej.
      III.       Wydział Komunikacji
             1.   Korekta wniosku do MSWiA o dofinansowanie projektu „Podwyższenie 
                   kompetencji pracowników i jakości funkcjonowania wydziałów komunikacji 
                   JST” złożonego na konkurs Wzmocnienie zarządzania w administracji 
                   Samorządowej.               
       IV.       Zespół Opieki Zdrowotnej 
              1.  Omówienie spraw: 
                -  remont Przychodni Rejonowej w Nidzicy
                -  kontrakty na 2010
                -  FALCK         
      V.         Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
              1.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
                   dofinansowanie realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej.  
      VI.        Powiatowy Urząd Pracy
              1.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
                   Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy.
      VII.      Wydział Geodezji
             1.   Sprawa nabycia z mocy prawa działek w Jabłonce wieś Wikno na poszerzenie 
                   drogi powiatowej..                
      VIII.    Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
              1.  Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
                - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Nidzicy na 2010 rok



                - zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy na  
                   2010 rok.
       IX.      Wydział Finansowy
               1. Wnioski finansowe.
               2. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2009
               3. Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
                -  zmian w budżecie powiatu na rok 2009  
                -  środków nie wygasających.        

Na  posiedzenie  przybywa  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących  w 
Jagarzewie p. Krzysztof Komorowski.

Ad. I.
Pan Starosta oznajmił, że Dyrektor ZSRiO w Jagarzewie zwraca się z prośbą o pozytywne 
zaopiniowanie  wniosków  finansowych  dotyczących  przesunięć  w  budżecie  wydatków 
jednostki na 2009r.
P.  K.  Komorowski  oświadczył,  że  oszczędności  powstały  m.in.  na  wynagrodzeniach 
osobowych w związku z redukcją etatów dozorców i zainstalowaniem monitoringu. Dodał, że 
były to koszty nieplanowane i zostały pokryte ze środków przeznaczonych na inne zadania i 
w związku z tym trzeba było dokonać przesunięcia w obrębie budżetu. Oznajmił, że z końcem 
roku trzeba zabezpieczyć środki na: zakup monitorów i komputera do sal komputerowych, 
które  są  po  5-letnim użytkowaniu  i  ich  okres  gwarancji  minął;  na  nowelizację  programu 
komputerowego dla księgowej, zakup programu OFFICE oraz tuszu do drukarek. Dodał, że 
zgodnie  z  zaleceniami  KP  PSP  odnośnie  budynku  internatu  zachodzi  potrzeba  m.in. 
demontażu kasetonów z sufitu i w związku z tym trzeba zabezpieczyć środki finansowe na 
zakup płyt gipsowych. Zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków na zakup i montaż 16 
szt. okien w internacie.
Pan Wicestarosta oświadczył,  że  na  początku  roku  było  uzgodnione,  by  w  placówkach 
oświatowych  zostały  przygotowane  plany  finansowe  w  celu  zaoszczędzenia  środków  w 
jednostkach. Dodał, że Pan Dyrektor trzymał się planu i zaoszczędzono środki. Zaznaczył, że 
nie oznacza to jednak, że trzeba te środki wydatkować. Podkreślił, że subwencja oświatowa 
na ten rok została pomniejszona o ok. 800.000zł i trzeba było te środki znaleźć w budżecie. 
Dodał, że w dalszym ciągu trzeba oszczędnie gospodarować budżetem.   
Pan  Starosta oświadczył,  że  trzeba  pamiętać  o  tym,  by  racjonalnie  wydatkować  środki 
finansowe. Poinformował Zarząd, że odbyło się spotkanie z nauczycielami zamieszkującymi 
bloki przy ZSRiO w Jagarzewie, które kiedyś były własnością szkoły, w chwili obecnej są w 
rękach prywatnych właścicieli, a  w dalszym ciągu ogrzewane są przez kotłownię szkolną. 
Dodał,  że  wspólnota  mieszkaniowa  została  poinformowana,  że  w związku z  budową sali 
gimnastycznej kotłownia nie będzie w stanie ogrzewać ich bloków. 
P.  K.  Komorowski  oświadczył,  że  w  związku  z  budową  sali  gimnastycznej  trzeba 
zabezpieczyć  środki  na:  wynajęcie  specjalisty  do  przeprowadzenia  procedury  związanej  z 
zamówieniem publicznym; podłączenie do sieci energetycznej (zwiększenie mocy) oraz na 
zakup  cementu,  słupków  i  siatki  ogrodzeniowej  w  związku  z  ogrodzeniem  działki  pod 
budowę sali.   
Pan Wicestarosta zapytał o wysokość potrzebnych środków finansowych. 
Skarbnik  Powiatu odparła,  że  wpłynęły  dwa  wnioski,  pierwszy  dotyczy  zabezpieczenia 
środków  na:  refundację  kosztów  wynagrodzenia  Prezesa  ZNP  w  kwocie  2.800zł;  zakup 
materiałów i wyposażenia 7.645zł (zakup 4 monitorów do sali komputerowej i komputera do 
księgowości, wymiana lamp oświetleniowych w gabinetach i na korytarzach); zakup papieru 
400zł;  zakup  materiałów  i  wyposażenia  w  internacie  10.950zł  (zakup  płyt  gipsowych, 
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grzejnika,  farb,  klei);  zakup  akcesoriów  komputerowych  1.500zł  (nowelizacja  programu 
płacowego, zakup tuszu do drukarek oraz programu OFFICE).
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek.
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  drugi  wniosek  wpłynął  dziś  i  dotyczy  przesunięcia 
wydatków w budżecie jednostki tj. zmniejszenie wydatków o kwotę 33.600zł i zwiększenie o 
te  samą  kwotę  na:  wynajęcie  specjalisty  do  przeprowadzenia  procedury  związanej  z 
zamówieniem  publicznym  na  budowę sali  gimnastycznej  kwota  2.000zł;  zakup  stolików, 
krzeseł  uczniowskich  i  mebli  szkolnych  w  związku  z  organizowaniem  egzaminów 
gimnazjalnych,  maturalnych  i  zawodowych  7.448zł;  podłączenie  do  sieci  energetycznej 
(zwiększenie mocy) 2.150zł oraz na zakup i montaż 16 szt. okien w internacie 22.000zł.
Pozytywna opinia Zarządu.

Posiedzenie opuszcza p. K. Komorowski, a przybywa Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg p.  
Jacek Dłuski.  

Ad. II. 
P. J. Dłuski oświadczył,  że powstały oszczędności  w PZD w wyniku zerwania umowy z 
Zakładem  Usług  Leśnych,  który  wygrał  przetarg  na  wycinkę  drzew  w  ciągu  dróg 
powiatowych. Dodał, że Zakład Usług Leśnych wyciął 2 drzewa i zrezygnował, uzasadniając 
swą decyzję brakiem środków technicznych do obniżenia karp. Oznajmił, że na to zadanie 
zostały zabezpieczone środki w kwocie 21.000zł i w przyszłym roku przetarg trzeba będzie 
ponownie ogłosić.
Pan  Starosta zaproponował  by  część  tych  środków  tj.  ok.  10.000zł  przeznaczyć  na 
utwardzenie poboczy.
P. Z. Szczepkowski uważa, że nie są to oszczędności i trzeba to zadanie będzie zrealizować.
P. B. Grochala zaproponowała by środki te zostały zabezpieczone na przyszły rok. 
Zarząd uzgodnił, że środki w kwocie 21.000zł zostaną zwrócone do budżetu powiatu. 
Skarbnik  Powiatu oznajmiła,  że  wpłynęły  dwa wnioski  finansowe z PZD. Jeden z  nich 
dotyczy  zmian   w  planie  wydatków  budżetowych  tj.  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę 
28.519zł i zwiększenie o tę samą kwotę na zakup materiału kwota 24.799zł (w tym kwota 
14.600zł na materiały kamienne na remont dróg o nawierzchni żwirowej oraz na zakup części 
zamiennych  do  sprzętu  i  transportu)  natomiast  kwota  3.600zł  przeznaczona  zostanie  na 
remont sprzętu i transportu (w tym montaż instalacji gazowej do samochodu SKODA).
Pan  Starosta dodał,  że  montaż  instalacji  gazowej  w  samochodzie  to  zalecenie  Komisji 
Rewizyjnej i trzeba to wykonać. Uważa, że pobocza na ulicy Szerokopaś w Nidzicy także 
trzeba utwardzić.
P.  J.  Dłuski zaproponował  by  w  ramach  środków  przeznaczonych  na  zakup  materiału 
wykonać utwardzenie tych poboczy.    
Pozytywna opinia Zarządu. 
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że realizowane było zadanie pn. Remont drogi powiatowej 
Nr 1587 N Szkotowo-Rogóż-Kozłówko-Zakrzewo-Sarnowo w m. Kozłowo na terenie Gminy 
Kozłowo. Dodała,  że po przetargu wyszła niższa kwota i trzeba zmniejszyć  udział  Gminy 
Kozłowo,  który  był  zabezpieczony  w  budżecie  a  nie  został  wykorzystany.  W związku  z 
powyższym trzeba zmniejszyć dotację o kwotę 18.232,85zł w planie dochodów i wydatków.   
Pozytywna opinia Zarządu. 
P. J. Dłuski oświadczył, że Zarząd Powiatu Przasnyskiego zwrócił się z prośbą o udzielenie 
opinii w sprawie zaliczenia Obwodnicy Przasnyskiej Strefy Gospodarczej do kategorii drogi 
powiatowej.  Powyższa  droga  jest  przeznaczona  dla  obsługi  strefy  (w  tym  lotniska),  jak 
również  będzie  stanowić  połączenie  z  drogą  krajową  nr  57  Bartoszyce-Pułtusk  i  drogą 
wojewódzką  nr  544  Mława-Przasnysz-Ostrołęka.  Dodał,  że  w  związku  z  tym  został 
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przygotowały  projekt  uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  udzielenia  opinii  do  wniosku 
Zarządu  Powiatu  w  Przasnyszu  dotyczącego  zaliczenia  Obwodnicy  Przasnyskiej  Strefy 
Gospodarczej do kategorii drogi powiatowej.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

Posiedzenie opuszcza p. J. Dłuski a przybywa Kierownik Wydziału Komunikacji  p. Janusz  
Aziewicz.

Ad. III.
P.  J.  Aziewicz  oświadczył,  że  wniosek,  który  został  złożony  o  dofinansowanie  projektu 
„Podwyższenie kompetencji pracowników i jakości funkcjonowania wydziałów komunikacji 
JST”  na  konkurs  Program  Operacyjny  Kapitał  Ludzki  Wzmocnienie  zarządzania  w 
administracji samorządowej  w dniu 7 października 2009r., został negatywnie oceniony pod 
względem merytorycznym.  Dodał,  że  uchybienia  dotyczyły  m.in.  niespełnienia  kryteriów 
dostępu  oraz  niespełnienia  kryteriów  horyzontalnych,  tj.  zgodności  z:  prawodawstwem 
wspólnotowym i krajowym, politykami i zasadami wspólnotowymi. Oświadczył, że projekt 
nie  spełnia  kryteriów  dostępu  w  części  dotyczącej  osiągnięcia  rezultatów  w  obszarze 
skuteczności  i  efektywności.  Dodał,  że  wnioskując  założyliśmy,  iż  to  kryterium  zostanie 
spełnione tylko dla 4 jednostek, a w projekcie założeniem jest rekrutacja beneficjentów z całej 
Polski. Oznajmił, że nie zostało wymienione również, jakie rezultaty osiągniemy z realizacji 
projektu, nie zostały zawarte koszty promocji projektu w zadaniu zarządzanie projektem, a 
także istnieje niespójność w pozycji kosztów bezpośrednich. P. J. Aziewicz poinformował, że 
konkurs jest nadal otwarty, zostały naniesione poprawki i zamierza składać korektę wniosku.  
Zarząd przyjął do wiadomości.

Posiedzenie opuszcza p. J. Aziewicz a przybywa Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej p. Anna  
Osłowska i Wicedyrektor ZOZ p. Maciej Glinka.

Ad. IV.   
P.  M.  Glinka  oświadczył,  że  były  trzy  próby  odbioru  robót  Przychodni.  Dodał,  że  na 
poprzednich  odbiorach  stwierdzono  usterki,  z  których  nie  wszystkie  zostały  naprawione. 
Podkreślił,  że odbiór jest  niemożliwy w związku ze źle  wykonanymi  pracami głównie na 
dachu  budynku.  Zaznaczył,  że  po  trzeciej  próbie  odbioru  nie  został  podpisały  protokół 
odbioru  ponieważ  Wykonawca  nie  dostarczył  wszystkich  certyfikatów  i  faktur  na  zakup 
użytych materiałów.
P. A. Osłowska oznajmiła,  że ze względu na duży zakres prac zgłoszony Wykonawcy do 
poprawienia, przewiduje, że końcowy odbiór nie nastąpi w tym roku i kwota dotacji musi 
zostać przesunięta na rok przyszły.  
Skarbnik Powiatu odparła, że rozmawiała z Główną Księgową ZOZ i kwota 407.788,10zł 
zostanie  przekazane  na  konto  a  pozostała  część  dotacji  w  wys.  190.944,90zł  zostanie 
zabezpieczona na rok 2010 i zostanie wykorzystana na prace związane z termomodernizacją 
budynku Przychodni w Nidzicy.
Zarząd wyraził zgodę.  
P. A. Osłowska oznajmiła, że Narodowy Fundusz Zdrowia zmniejszył poziom finansowania 
świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2010 o ok. 10% w stosunku do roku 2009 dla Szpitala 
Zespołu Opieki Zdrowotnej. Dodała, że zaproponowana przez Warmińsko-Mazurski Oddział 
NFZ wysokość finansowania stanowi kwotę poniżej minimum gwarantującego dostępność do 
świadczeń  opieki  zdrowotnej.  Podkreśliła,  że  NFZ  nie  opłacił  jeszcze  ponadlimitowych 
świadczeń zdrowotnych z lat poprzednich.
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P. M. Glinka oświadczył, że w związku z tą sytuacją został przygotowany projekt uchwały 
Rady Powiatu w sprawie proponowanych przez Warmińsko-Mazurski Oddział Narodowego 
Funduszu Zdrowia warunków finansowania świadczeń opieki zdrowotnej dla Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy na rok 2010.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 
Pan  Starosta  poinformował  Zarząd,  że  otrzymaliśmy  od  Wojewody  Warmińsko-
Mazurskiego decyzję w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wykreślenia z 
rejestru  zakładów  opieki  zdrowotnej  zespołów  wyjazdowych:  reanimacyjnego  R  – 
specjalistycznego  oraz  wypadkowego  W  –  podstawowego  w  Nidzicy  przy  ul. 
Sprzymierzonych 55 będących w strukturach organizacyjnych zakładu opieki zdrowotnej pn. 
Falck Medycyna Sp.
Pan Wicestarosta podkreślił, że jest możliwość odwołania od tej decyzji.  
Zarząd uzgodnił, że złoży odwołanie od decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. 
Pan Starosta oznajmił, że Zespół Opieki Zdrowotnej planuje budowę zadaszenia na karetki 
Pogotowia Ratunkowego.
P. A. Osłowska odparła, że chodzi o działkę o między Wspólnotą Mieszkaniową a miejscem 
stacjonowania karetek, ten teren użytkowany jest przez ZOZ i trzeba byłoby uporządkować. 
Dodała,  że  ZOZ wystąpił  z  pismem do  Burmistrza  Nidzicy.  Oświadczyła,  że  Wspólnota 
Mieszkaniowa postawiła sprzeciw ze względu na znajdujące się tam garaże. Zaznaczyła, że 
ZOZ chce zachować wszystkie procedury i wymogi prawne trzeba byłoby przesunąć jeden 
garaż znajdujący się na działce gminnej. Oświadczyła, że sprawa jest w toku i ma nadzieję, że 
w najbliższym czasie problem zostanie rozstrzygnięty.

Posiedzenie opuszcza p. A. Osłowska i p. M. Glinka a przybywa Kierownik Powiatowego  
Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara Zabiełło.

Ad. V. 
P. B. Zabiełło  oświadczyła,  że złożyła  wniosek o ogłoszenie otwartego konkursu ofert na 
realizację  zadania  powiatu  z zakresu pomocy społecznej  w formie  prowadzenia Świetlicy 
Terapeutycznej na terenie miasta Nidzica. Dodała, że placówka ta prowadzona jest od 2001 
roku przez  Polskie  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem Umysłowym.  P.  B. 
Zabiełło zwróciła się z prośbą o przedłużenie umowy na okres 5 lat. Dodała, że na realizacje 
tego zadania zabezpieczono środki w kwocie ok. 30.000zł. Oznajmiła, że w związku z tym, iż 
zadanie to musi być realizowane została przygotowana uchwała Zarządu Powiatu w sprawie 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na dofinansowanie realizacji zadań powiatu z zakresu 
pomocy społecznej.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.      
P.  B.  Zabiełło  oświadczyła,  że  otrzymała  od  CARITAS  aneks  do  Regulaminu 
Organizacyjnego  i  Statutu  Rodzinnego  Domu  Dziecka.  Dodała,  że  zostały  wprowadzone 
zmiany odnośnie wieku przyjmowania dzieci do RDD. Poinformowała, że do RDD dziecka 
mogą być przyjmowane dzieci w wieku od lat 3 do 15 r.ż.
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że otrzymała pismo od Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób  z  Upośledzeniem  Umysłowym  z  prośbą  o  wsparcie  finansowe  na  remont  dróżek 
komunikacyjnych  przy  budynku  parafialnym  w  Nidzicy  użyczonemu  Stowarzyszeniu  na 
działalność  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  i  Ośrodka  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego. 
P. B. Zabiełło odparła, że dróżki są własnością Parafii. Uważa, że nie ma podstaw prawnych, 
by zwiększyć środki finansowe dla ŚDS.  
Skarbnik Powiatu przedstawiła wnioski finansowe złożone przez PCPR w sprawie: zmian w 
planie budżetu tj. zmniejszenie wydatków o kwotę 2.125zł i zwiększenie o tę samą kwotę na 
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zakup materiałów i wyposażenia,  zakup usług pozostałych  (zakup znaczków pocztowych), 
opłata  z  tyt.  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  telefonii  stacjonarnej,  zakup  materiałów 
papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych oraz na zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i licencji.
Pozytywna opinia Zarządu.
Skarbnik Powiatu  oznajmiła,  że drugi wniosek finansowy również dotyczy przesunięć w 
planie wydatków tj. zmniejszenie o kwotę 2.500zł i zwiększenie o tę samą kwotę na dotacje 
celowe przekazane  dla  powiatu  na zadania  bieżące  realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w związku z tym, że zmieniały się w ciągu 
roku koszty utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych.
Pozytywna opinia Zarządu.

Posiedzenie  opuszcza p.  B.  Zabiełło  a przybywa Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy p. 
Aleksandra Nowogórska.

Ad. VI.
P.  A.  Nowogórska  oświadczyła,  że  art.  9  ustawy  o  zatrudnianiu  i  przeciwdziałaniu 
bezrobociu  nakłada  na  samorząd  powiatu  obowiązek  o  wyodrębnienie  w  ramach  PUP 
Centrum Aktywizacji  Zawodowej. Dodała,  że CAZ ma to być wyspecjalizowana komórka 
organizacyjna i ma realizować zadania z zakresu usług rynku pracy i instrumentów pracy. 
Oznajmiła, że w przyszłym roku będzie można pozyskać środki w kwocie ok.260.000zł na 
modernizację,  adaptację  i  wyposażenie  pomieszczeń  na  działalność  CAZ.  Uważa,  że  by 
spełnić  ten  obowiązek  ustawowy od  stycznia  2010r.  działalnością  CAZ zostaną  objęte  2 
działy  w PUP tj.  dział  aktywnych  form i  poradnictwa  zawodowego oraz  dział  ewidencji 
świadczeń  i  pośrednictwa.  Oznajmiła,  że  w  związku  z  tym  został  przygotowany  projekt 
uchwały  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  uchwalenia  „Regulaminu  Organizacyjnego 
Powiatowego Urzędu Pracy.”
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.  

Posiedzenie  opuszcza  p.  A.  Nowogórska  a  przybywa  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  
Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.

Ad. VII.
P.  I.  Urbanowicz  poinformowała  Zarząd,  że  z  mocy  prawa  Powiat  Nidzicki  stał  się 
właścicielem  dwóch  działek  (nr  75/3  o  pow.  0,0101ha  i  nr  275/4  o  pow.  0,1085ha)  w 
miejscowości  Wikno  obręb  Jabłonka  gmina  Nidzica  wydzielone  pod  projektowane 
poszerzenie drogi powiatowej. Dodała, że jest to efektem podziału jaki Gmina przeprowadziła 
na swojej nieruchomości w m. Wikno. Oświadczyła, że w planie część gruntu położonego 
przy  pasie  drogi  powiatowej  przeznaczone  jest  na  poszerzenie  i  zgodnie  z  ustawą  o 
gospodarce nieruchomościami jeśli przy podziale wydziela się grunty przeznaczone na drogi 
publiczne:  gminne,  Powiatowe,  wojewódzkie,  krajowe,  przechodzą  z  mocy  prawa, 
odpowiednio na własność gminy, powiatu, województwa lub Skarbu Państwa. Dodała, że w 
drodze negocjacji z Burmistrzem Nidzicy trzeba będzie ustalić kwotę nabycia w/w działek.
Zarząd przyjął do wiadomości.      

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz.

Ad. VIII. 
Sekretarz Powiatu  oświadczyła, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy na 2010 
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rok. Oświadczyła, że w I kwartale planuje kontrolę działalności Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Nidzicy, przeprowadzenie analizy wykonania budżetu za 2009r. oraz 
przygotowanie  wniosku  o  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu,  w  drugim  kwartale 
kontrolowany będzie  PZD,  w trzecim ZOZ natomiast  w czwartym kwartale  odbędzie  się 
kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu w Nidzicy. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.  
Następnie  Sekretarz Powiatu oświadczyła, że na 2010 rok planuje się dziesięć Sesji Rady 
Powiatu w Nidzicy,  na których jak każdego roku przedstawiane będą m.in.  sprawozdania 
Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy, sprawozdania stałych komisji Rady, 
informacja o bezrobociu w powiecie, sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych, 
powiatowych służb, inspekcji i straży, ocena stanu bezpieczeństwa publicznego. Dodała, że w 
związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 
pracy Rady Powiatu w Nidzicy na 2010 rok.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.   

Ad. IX.
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  otrzymaliśmy  pismo  z  Urzędu  Marszałkowskiego  z 
informacją, że z powodu wydłużenia terminu ustawienia turystycznych znaków drogowych na 
terenie  województwa  Warmińsko-Mazurskiego,  Samorząd  Województwa  nie  otrzyma  w 
bieżącym roku budżetowym faktury za tę część projektu. Dodała,  że w tej sytuacji  środki 
finansowe otrzymane od Partnerów Projektu muszą być zwrócone na konto naszego powiatu. 
Oznajmiła,  że zaistniała sytuacja spowodowana jest opóźnieniem wykonawcy,  który został 
wyłoniony w przetargu nieograniczonym na produkcję, montaż i ustawienie znaków e22a, 
e22c,  e212c  na  terenie  naszego  województwa.  Oświadczyła,  że  w  związku  z  tym  został 
przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydatków budżetu powiatu Nidzica, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 
Następnie Skarbnik Powiatu omówiła wnioski finansowe złożone przez:
● Starostwo Powiatowe: przesunięcie kwoty 81.800zł z § 4300-zakup usług pozostałych na 
§  4170-wynagrodzenia  bezosobowe  związane  jest  to  z  podpisaniem  umów  z  osobami 
fizycznymi za pisanie monografii, przesunięcie środków, które nie zostały wykorzystane w 
paragrafach:  opłaty  z  tyt.  zakupu  usług  telekomunikacyjnych  telefonii  komórkowej  i 
stacjonarnej, podróże służbowe krajowe i zagraniczne i różne opłaty i składki na paragrafy: 
wynagrodzenia  bezosobowe  (za  zastępstwo  procesowe),  wpłaty  na  PFRON,  zakup  usług 
zdrowotnych  (badania  pracowników),  zakup energii,  zakup usług  pozostałych  (wykonanie 
tablic rejestracyjnych, prawa jazdy), zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji oraz przesunięcie środków na rozdz. 75421 – Zarządzanie Kryzysowe na paragrafy: 
opłaty z tyt.  zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej i stacjonarnej, zakup 
usług  pozostałych  (konserwacja  kserokopiarki),  opłaty  za  administrowanie  i  czynsze  za 
budynki,  lokale  i  pomieszczenia  garażowe  (za  utrzymanie  biura  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego.
Pozytywna opinia Zarządu.    
● Starostwo Powiatowe: zmniejszenie wydatków o kwotę 2.928zł i zwiększenie o tę samą 
kwotę  w  ramach  dotacji  otrzymanej  od  Wojewody  na  zakup  programu  komputerowego 
(użytkowanie wieczyste i trwały zarząd),  który jest  niezbędny do prowadzenia gospodarki 
nieruchomościami Skarbu Państwa.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących:  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  4.470,26zł, 
zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  12.182zł  i  zwiększenie  wydatków o  kwotę  22.182zł  na 
wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli,  w  celu  pokrycia  składek  ZUS  i  podatku  od 
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wynagrodzeń za  m-c grudzień  2009r.  Dodatkowo uzyskano oszczędności  z  tytułu  zakupu 
usług i niewykorzystania kwoty planowanej na szkolenia i ZSO chce przeznaczyć te środki 
częściowo na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz na wyjazdy związane z nauczaniem 
indywidualnym  uczennicy,  pozostałe  środki  przeznaczyć  natomiast   na  zakup  materiałów 
papierniczych i akcesoriów komputerowych.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna: przesunięcie środków, które związane są m.in. 
z  tym,  że  kontrola  ze  Starostwa  Powiatowego  wykazała,  że  niektóre  wydatki  są  źle 
klasyfikowane; zmniejszenie wydatków o kwotę 9.328zł i zwiększenie o tę samą kwotę na: 
zakup  pomocy  potrzebnych  do  pracy  z  dziećmi,  zakup  luster  do  pracy  logopedy,  zakup 
papieru do urządzeń drukarskich i kserograficznych, zakup nowego programu Gratyfikant 3.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Zespół  Szkół  Zawodowych  i  Ogólnokształcących:  zwiększenie  dochodów  o  kwotę 
24.200zł  i  zwiększenie  wydatków  o  tę  samą  kwotę.  Zwiększenie  w  planie  dochodów 
rachunku dochodów własnych wynika z większej w stosunku do planowanej liczby uczniów z 
kursu w okresie od IX 2009r. do XII 2009r. wnoszących opłaty za wyżywienie i kwaterunek 
w  internacie  jak  również  z  wpłat  wnoszonych  przez  uczniów  z  tytułu  kursów 
przygotowujących do egzaminu na prawo jazdy. W związku powyższym wydatkowana jest 
również  wyższa  kwota  na zakup materiałów i  wyposażenia,  na zakup środków czystości, 
paliwa,  materiałów  administracyjnych  jak  również  wydatki  związane  z  eksploatacją 
samochodu, wywóz nieczystości, życiem energii elektrycznej i wody oraz na zakup środków 
żywności.
Pozytywna opinia Zarządu.   
●  Zespół  Szkół  Zawodowych  i  Ogólnokształcących:  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę 
30.900zł  i  zwiększenie  o  te  samą  kwotę  na:  wydatki  związane  z  opłatami  za  energię 
elektryczną  i  wywóz  nieczystości,  zakup  usług  remontowych  co  pozwoliłoby  dokończyć 
prace związane z położeniem gresu na klatce schodowej w internacie, dofinansowanie form 
kształcenia  zawodowego  nauczycieli,  zakup  desek  odbojowych  na  ściany  w  salach 
lekcyjnych,  remont  studni  pomiarowej  oraz na opłatę  II  raty  za 2009r.  za  korzystanie  ze 
środowiska.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Starostwo Powiatowe:  zwiększenie  wydatków o  300zł  na  wynagrodzenia  dla  Komisji 
Egzaminacyjnej  przeprowadzającej  postępowanie  egzaminacyjne  nauczycieli  ubiegających 
się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Starostwo Powiatowe:  prośba o zwiększenie planu rozchodów na 2009r. z tytułu spłaty 
kredytów i pożyczek o kwotę 29.535zł. Skarbnik Powiatu oświadczyła, że rata w w/w kwocie 
jest na styczeń, ale powstały oszczędności m.in. na rodzinach zastępczych i można by tę ratę 
spłacić w grudniu.
Pozytywna opinia Zarządu.    
● Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej:  zmniejszenie  wydatków o kwotę 
34.809,52zł  i  zwiększenie  o  tę  samą  kwotę  na:  nagrody  dla  funkcjonariuszy,  szkolenie 
funkcjonariuszy w zakresie obsługi i  konserwacji podestów ruchomych,  zakup materiałów 
remontowych,  uzupełnienie  brakującego sprzętu techniki  specjalnej,  remont  pomieszczenia 
sanitarnego, orzeczenia lekarskie oraz na badania techniczne sprzętu lekarskiego.
Pozytywna opinia Zarządu.    
● Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy: zmniejszenie wydatków o kwotę 3.500zł i 
zwiększenie o tę samą kwotę na uaktualnienie programu kadrowo-płacowego oraz na zakup 
materiałów nietrwałych tj. zakup farby do odnowienia sal lekcyjnych.
Pozytywna opinia Zarządu.    
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Skarbnik  Powiatu oświadczyła,  że  w  związku  z  wyżej  przedstawionymi  wnioskami 
finansowymi  został  przygotowany  projekt  uchwały  Zarządu  Powiatu  w sprawie  zmian  w 
budżecie powiatu na 2009 rok.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.   
Skarbnik Powiatu oznajmiła, że otrzymaliśmy pismo informujące od Wojewody, że została 
zatwierdzona lista  i  obejmuje projekt Powiatu Nidzickiego na inwestycję  pn.  Przebudowa 
drogi powiatowej Zakrzewo – Zalesie – Zaborowo na 2010 rok na kwotę w wys. 1.022.000zł.
Zarząd przyjął do wiadomości. 
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  przygotowała  analizę  przewidywanego  wykonania 
dochodów,  wydatków,  rozchodów,  przychodów  budżetu  powiatu  za  2009  rok,  z  której 
wynika,  że  aby  zamknąć  rok  budżetowy  niezbędne  jest  wykorzystanie  jeszcze  środków 
przyznanego kredytu w kwocie ok. 363.000zł. W chwili obecnej z udzielonego kredytu w 
wysokości  4.449.000zł  wykorzystano 2.800.000zł.  pozostałą  kwotę  kredytu,  która  nie  jest 
konieczna  do wykonania  tegorocznego budżetu można by również  pobrać z banku i  jako 
wolne  środki  wprowadzić  do przyszłorocznego  budżetu  zmniejszając  kredyt  na 2010 rok. 
Dodatkowo przedstawiła  symulację  kosztu tej  kwoty,  z której  wynika,  że  budżet  powiatu 
zaoszczędzi ok. 28.000zł jeżeli te środki otrzyma teraz zmniejszając kredyt przyszłoroczny.
Zarząd przychylił się do wniosku.   

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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